
RESOLUCION 2236/2019, de 6 de agosto, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se  

aprueban las listas provisionales de personas admit idas 

y excluidas en la convocatoria para la constitución , a 

través de pruebas selectivas, de una relación de 

aspirantes a la contratación temporal para el desem peño 

de puestos de trabajo de Auxiliar de Autopsias. 

 

Por Resolución 1179/2019, de 30 de abril, de la 

Directora General de Función Pública, se aprueba la  

convocatoria para la constitución, a través de prue bas 

selectivas, de una relación de aspirantes a la 

contratación temporal para el desempeño de puestos de 

trabajo de Auxiliar de Autopsias (Boletín Oficial d e 

Navarra número 98, de 22 de mayo de 2019). 

 

Transcurrido el plazo de presentación de 

instancias, procede aprobar y hacer públicas las 

relaciones provisionales de personas admitidas y 

excluidas previstas en la convocatoria.  

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, d e 21 

de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas provisionales de personas 

admitidas y excluidas en la convocatoria para la 



constitución, a través de pruebas selectivas, de un a 

relación de aspirantes a la contratación temporal p ara 

el desempeño de puestos de trabajo de Auxiliar de 

Autopsias, aprobada por Resolución 1179/2019, de 30  de 

abril, de la Directora General de Función Pública. 

Dichas listas figuran en el Anexo de la presente 

Resolución. 

 

2º.- Las personas interesadas podrán formular 

reclamaciones o subsanar errores en el plazo de die z 

días hábiles a contar desde el día siguiente al de la 

publicación de la presente Resolución. 

 

Dichas reclamaciones deberán formularse mediante 

escrito dirigido al Servicio de Gestión de Personal  de 

la Dirección General de Función Pública y deberán 

presentarse en el Registro General de Gobierno de 

Navarra, Avenida Carlos III, número 2, 31002 Pamplo na, 

o en cualquiera de los lugares previstos en el artí culo 

16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

 

 3º.- Publicar la Resolución y su Anexo en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es  y en 

el Tablón de anuncios del mismo. 

 



4º.- Notificar esta Resolución y su Anexo al 

Servicio de Gestión de Personal y a las personas 

integrantes del Tribunal, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, seis de agosto de dos mil diecinueve. 

 

Por ausencia de la Directora General de Función Púb lica 

(Orden Foral 214/2015, de 28 de septiembre) 

 

LA DIRECTORA DEL SERVICIO DE CONTROL 

DE GASTO DE PERSONAL Y NÓMINAS 

 

 

 

Raquel San Martín Ederra 



ANEXO 
 

LISTAS DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PARA LA 

CONTRATACIÓN TEMPORAL  

 
 
PERSONAS ADMITIDAS: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

ALBERDI CASTRO, EIDER  
ALCEGA CATARECHA, YOANA 
ALVARO LORENZO, RUBEN 
AMEZQUETA MORENO, ANDER 
ANTOLA MUÑOZ, HIDALGO 
ARANGUREN ESPINOZA, ELIAS 
ARTEAGA OLLETA, AINTZANE 
ARTIEDA MENDEZ, ARIADNA 
ASENSIO MARTINEZ DE SAN VICENTE, DAVID  
AZANZA ECHEVERRIA, MARCOS 
BARACE INDURAIN, MARIA CARMEN 
BAZTAN BARBERIA, NEREA 
BENITEZ GARCIA, LUZ  
BERNABEU VENTURINI, ERNEST 
BERTELLO ARNAUDO, FABIANA BEATRIZ 
BETELU MARTIRENA, LEYRE 
BIDAURRETA URKIA, ARIANE  
BLANCO URMENETA, AITOR 
CALLEJA MARTINEZ, EVA  
CALVO HERRERO, CARLOS 
CAMPISTEGUI RAMIREZ, QUINTIN  
CASADO BERENGUEL, ASCENSION 
CASADO CEDAZO, FRANCISCO JAVIER 
CERDAN HERRERO, MARIA 
CHALCO SALAZAR, YELENE 
CHAVARRI HERNANDO, OSCAR 
CHURO CHAMBA, MARIA FERNANDA 
CUEVA HIDALGO, BLAS 
DE COSME RIVAS, MARIA ELENA  
DE VICENTE RODRIGUEZ, LAURA 
DEL HOYO ABAD, VICTOR  



DIAZ ABAD, JOSU  
DOBARRO ALFARO, JOSE MANUEL 
DOMINGUIS ORTOLA, CONSOLACION 
ECHALECU ELIZALDE, ARANZAZU 
ESTUPIÑAN HERRERA, GISELLA ESTEFANIA  
EZKERRO MOSEN, KAIET 
FADRIQUE ARETA, AITANA  
FERNANDEZ ARIZA, ADRIANA 
FERNANDEZ DIEZ, MIREN ARANTXA 
FIDALGO CASTIELLA, JOSE IGNACIO  
GARCIA ELVIRA, LEYRE  
GARCIA GONZALEZ, MELANIE 
GARCIA MARTIN, RAQUEL 
GARCIA VERA, DOLORES 
GARDE ALVES, MARIA JESUS  
GOMEZ MUNICIO, CAROLINA 
GORRIZ ALCAT, CRISTINA  
GUARDADO MINCHINELA, ESTIBALIZ  
GÜEMES LOPEZ, CARLOS 
GUERGUE PEREZ DE ALBENIZ, ASIER  
HERRERA ROJAS, EMILY 
HITA HOLGUIN, MARIA LUZ  
HUARTE PEREZ-ALFARO, PAOLA 
JIMENEZ LITAGO, MARIA REYES  
LAPLAZA GIL, TAMARA  
LEGARDA DE PRADAS, HECTOR 
LETE MARTINEZ, MARIA DEL MAR  
LINERO GONZALEZ, HELENA 
LOPEZ LEBRERO, SANDRA 
LOZANO AYALA, MARINA 
MAIZA IRIBARREN, MIGUEL  
MARIN MONTIEL, DAVID  
MARTIN HERCE, SILVIA  
MARTINEZ HERRERO, KARLA 
MARTINEZ MAEZTU, LAURA 
MEDINA VILCHES, CARMEN 
MENDEZ DIAZ, ANTONIA  
MENDIA OSINAGA, Mª ASUNCION  
MENDOZA LIZALDEZ, ELIANE  
MILLACOY AUSTENRRITT, ALEJANDRA 
MIRAL FERNANDINO, ALFREDO 
MURUGARREN CORERA, PATRICIA 



NAGORE INDURAIN, CRISTINA  
NAVARRO ALBILLAR, ZURIÑE  
NIETO LIROZ, TXEMA  
NOVOA NOVOA, JUANA MARIA 
PALACIOS ZABALZA, NAIARA  
PEREZ GOMEZ, YOLANDA 
PEREZ SAN JOSE, SUSANA 
PEREZ VALDERRAMA, ESTELA 
PRIETO LOPEZ, MIGUEL ANGEL  
RIOFRIO ORDOÑEZ, YARLENY ALEJANDRA 
RODRIGUEZ GARCIA, ESTELA 
RODRIGUEZ VESPERINAS, ALVARO 
ROLDAN GURREA, MARIA ARANTZAZU 
RUBIO LOPEZ, IKER  
RUBIO PEMAN, JUAN CARLOS 
SALAZAR COFFI, KEILLYS DAYANA  
SALINA ESPINOSA, DAYANNA 
SAN JUAN JIMENEZ, JAVIER  
SANCHEZ SANCHEZ, IVAN 
SERRANO SOTO, MIGUEL 
SIERRA ARELLANO, CHRISTIAN RAMIRO  
SIERRA ARELLANO, EDISON ANDRES 
SUEIRO TEJADA, FRANCISCO JAVIER  
TELLETXEA CEDAZO, OSKAR 
TORRES ASIN, ROSANA 
URRESTARAZU ARINA, MARIA JOSE 
UZQUIAGA GOMEZ, MIREN JOSUNE 
VALBUENA BAUTISTA, DIANA KATHERINE  
VALENCIA TADEO, JENNIFER  
VEGA ALVAREZ, MARIA MAR 
VENTURA ASURMENDI, MARIA VITA  
VISANZAY IGLESIAS, MIKEL  
VISO GARDON, MOISES 
VITAS GARDE, SERGIO  
YARNOZ RUIZ, ODILE  
YEPEZ TIGSE, AINHOA ISABEL  
ZAZPE OYARZUN, TERESA DEL CARMEN 
ZOLATI GRIN, HAMID  
ZUAZU PINA, MARIA PILAR  
ZUBIRIA GALARZA, ANA BELEN  
ZUZA AZPARREN, ANA CARMEN 
 



PERSONAS EXCLUIDAS:  

APELLIDOS Y NOMBRE 
MOTIVO DE 
EXCLUSION 

ABADIA PINILLOS, MIKEL  (2)  
ALVAREZ MONTERO, ELENA (2)  
AZCONA NAGORE, JOSE MARIA (1)(2)  
BARBER DE CARLOS, IZASKUN (2)  
BAZTAN LEON, IMANOL (1)(2)  
BERMEJO BENITO, RUTH (2)  
BIESA ZUFIA, FERNANDO  (1)(2)  
CAMPUZANO SORNOZA, JESUS ARMANDO (2)  
CIA ZUBELDIA, ALAIN  (2)  
DE LA PRIETA SAEZ, SERGIO  (1)(2)  
DELGADO MANGADO, PABLO (1)(2)  
DOMEÑO PEREZ, ARITZ (1)(2)  
FADIL EL ALAOUI SAID, MOULAY BRAHIM  (2)  
GARATEA VELAZ, ELENA MARIA  (1)(2)  
GARDE GIL, MARIA  (2)  
GARRIDO SANTOS, OMMI YESSENIA (1)(2)  
GORRIZ NAGORE, ARANZAZU (1)(2)  
GORRIZ NOAIN, RAFAEL  (2)  
GUTIERREZ MOLINA, ESTEFANIA  (1)(2)  
IRIARTE CIRIZA, MARIA CRISTINA  (2)  
LACUNZA ARRICIBITA, Mª CARLOTA  (1)(2)  
LATIENDA URROZ, MARIA PILAR  (2)  
LOPEZ GAMBRA, MARIA ICIAR  (1)(2)  
MAQUIRRIAIN VELA, RAQUEL  (1)(2)  
MARTINEZ OSES, IGNACIO  (2)  
MARTINS AMATRIA, ALEXSANDRA ERIKA (2)  
MERINO SALON, ELENA (1)(2)  
MORENO TOMAS, EMILIA MARIA (1)(2)  
NEGREDO RUIZ, MERCEDES YOLANDA (1)(2)  
ONDARRA RAMOS, INMACULADA CONCEPCION (1)(2)  
OSES ARTEAGA, SUSANA (1)(2)  
OZCARIZ VELEZ, FRANCISCO JAVIER  (1)(2)  
PIDAL ONDARRA, IRATI  (1)(2)  
QUIROZ SOLORZANO, ANGELA OLGA (2)  
REBOLE VILLAMAYOR, RICARDO (1)(2)  
ROMERO LEACHE, EUNATE (1)(2)  
SOLCHAGA DIAZ, SERGIO (2)  
TOLOSANA ARTAJO, MIKEL (2)  



URDIROZ OLORIZ, AMAYA (1)(2)  
VAZQUEZ TENA, SARA (1)(2)  
VERTIZ GRACENEA, ANDONI (1)(2)  
VERTIZ GRACENEA, EDUARDO (1)(2)  
ZUDAIRE GORIS, JENNIFER  (2)  
 
 
(1) No ha aportado fotocopia del DNI ni ha autoriza do a 

la Administración de la Comunidad Foral de Navarra 
la consulta de sus datos de identidad y edad de 
conformidad con lo dispuesto en la Base Tercera, 
apartado 3.2, de la convocatoria. 

(2) No ha aportado el modelo de instancia exigido e n la 
convocatoria, de conformidad con lo dispuesto en la  
Base Tercera, apartado 3.1, de la convocatoria y 
por tanto no ha manifestado que reúne todas y cada 
una de las condiciones exigidas en la convocatoria.   

 
 
 


